

Plan działalności Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na rok 2026 dla działu administracji rządowej szkolnictwo wyższe i nauka

CZĘŚĆ A: Najważniejsze cele do realizacji w roku 2026

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu	Odniesienie do dokumentu o charakterze strategicznym
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy plan		
1.	2.	3.	4.	5.	6.
1.	Podniesienie jakości kształcenia i jakości wyników badań naukowych	Wyłonienie laureatów drugiej edycji programu „Inicjatywa doskonałości — uczelnia badawcza”	Nie więcej niż 10	Ogłoszenie i przeprowadzenie konkursu w ramach programu „Inicjatywa doskonałości — uczelnia badawcza” oraz stworzenie listy rankingowej wniosków przez zespół ekspertów	1. Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.) 2. Strategia na rzecz doskonałości naukowej, nowoczesnego szkolnictwa wyższego, partnerstwa z biznesem i społecznej odpowiedzialności nauki 3. Plan na rzecz Odpowiedzialnego Rozwoju 4. Program Rządowy Dostępność Plus 5. Zintegrowana Strategia Umiejętności 2030 6. Strategia Rozwoju Kapitału Ludzkiego 7. Strategia Rozwoju Kapitału Społecznego 8. Krajowy Plan Działań na rzecz Zatrudnienia
		Liczba procesów, w których wydano decyzje o kategorii naukowej podmiotów w dyscyplinach	1	Monitorowanie procesu ewaluacji jakości działalności naukowej realizowanej przez KEN, skutkującej rekomendacjami dla Ministra, który wydaje decyzje o kategorii naukowej podmiotów w dyscyplinach	
		Liczba publicznych uczelni zawodowych, które uzyskają dofinansowanie w ramach przedsięwzięcia „Dydaktyczna Inicjatywa Doskonałości”	Nie więcej niż 15	1. Ogłoszenie warunków otrzymania w roku 2026 środków finansowych w ramach przedsięwzięcia na realizację zadań mających na celu poprawę kształcenia na kierunkach studiów o profilu praktycznym. 2. Wyłonienie uczelni spełniających warunki udziału w „Dydaktycznej inicjatywie doskonałości”	
		Liczba projektów finansowanych w ramach programu związanego z rozwojem humanistyki	co najmniej 15 projektów w jednej edycji	Ogłoszenie i przeprowadzenie programu.	
2.	Udzielenie wsparcia uczelniom publicznym realizującym inwestycje na rzecz zwiększenia liczby lub jakości miejsc w domach studenckich	Liczba dofinansowanych ze środków publicznych inwestycji związanych z domami studenckimi	co najmniej 25	1. Zabezpieczenie środków w budżecie; 2. Nadanie priorytetu inwestycjom związanym z domami studenckimi.	Polityka Naukowa Państwa
3.	Poprawa warunków dla rozwoju innowacyjności i partnerstwa z biznesem	Liczba nowych projektów zakwalifikowanych do finansowania w programie „Doktorat Wdrożeniowy”	co najmniej 100	Ogłoszenie kolejnej (X) edycji konkursu w programie „Doktorat wdrożeniowy”.	Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.)
4.	Budowa Fabryk Sztucznej Inteligencji	Liczba powstałych Fabryk Sztucznej Inteligencji w Polsce	2	1. Przekazanie środków finansowych partnerom zewnętrznym MNIŚW. 2. Monitorowanie stanu realizacji celu.	Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.)

5.	Zwiększenie poziomu cyfryzacji podmiotów szkolnictwa wyższego i nauki	Liczba usług cyfrowych dostępnych dla podmiotów SWiN oraz obywateli	16	1. Budowa i udostępnienie narzędzia do wydawania i weryfikacji dyplomów w postaci elektronicznej w Zintegrowanym Systemie Informacji o Szkolnictwie Wyższym i Nauce POL-on. 2. Udostępnienie usługi prezentacji e-Dyplomów w aplikacji mObywatel.	Ustawa z dnia 20 lipca 2018 r. - Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz. U. z 2024 r. poz. 1571, z późn. zm.)
----	---	---	----	---	---

CZĘŚĆ B: Cele priorytetowe wynikające z budżetu państwa w układzie zadaniowym do realizacji w roku 2026

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Podzadania budżetowe służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2026	
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Podniesienie poziomu wyników badań naukowych	Liczba artykułów naukowych z polskimi afiliacjami, które zostały opublikowane w danym roku budżetowym, odnotowanych w bazie bibliograficznej Scopus	co najmniej 43 000	Zadanie 10.1. Zarządzanie systemem szkolnictwa wyższego i nauki
2.	Wsparcie funkcjonowania systemu szkolnictwa wyższego i nauki	Liczba umów z podmiotami systemu szkolnictwa wyższego i nauki, w których udzielono wsparcia w ramach projektów niekonkurencyjnych FERS	co najmniej 65	Działanie 10.1.1.6. Wsparcie funkcjonowania systemu szkolnictwa wyższego i nauki.
3.	Zwiększenie poziomu praktycznego zastosowania prac B+R	Liczba patentów międzynarodowych uzyskanych przez polskich rezydentów w Europejskim Urzędzie Patentowym (EPO) i w Urzędzie Patentów i Znaków Towarowych Stanów Zjednoczonych (USPTO) oraz liczba patentów krajowych uzyskanych przez polskich rezydentów w Urzędzie Patentowym RP (w szt.)	260 EPO, 470 USPTO, 2100 UPRP	Podzadanie 10.2.1. Wspieranie badań aplikacyjnych, prac rozwojowych oraz komercjalizacji wyników B+R
4.	Rozwój kadry naukowej sektora nauki i szkolnictwa wyższego	Liczba doktorantów w szkołach doktorskich	co najmniej 18 000	Zadanie 10.1. Zarządzanie systemem szkolnictwa wyższego i nauki

CZĘŚĆ C: Inne cele przyjęte do realizacji w roku 2026

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku 2026	
1.	2.	3.	4.	5.
1.	Zwiększenie społecznej odpowiedzialności nauki	Liczba umów zawartych w ramach programu ministra związanego z upowszechnianiem osiągnięć naukowych	co najmniej 50	1. Ogłoszenie wyników konkursu w ramach programu. 2. Zawarcie umów o realizację projektów.
		Liczba otwartych Stref Odkrywania, Wyobraźni i Aktywności	uruchomienie co najmniej 2 Stref	Realizacja wspólnie z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie inicjatywy Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pn. Strefa Odkrywania Wyobraźni i Aktywności - SOWA.
		Liczba wydarzeń, na które złożą się wyjazdy wystaw mobilnych, w tym: „Naukobus”, „Planetobus” i „O matmo!”	realizacja co najmniej 174 wydarzeń - wyjazdów w roku, na które złożą się, co najmniej 174 wyjazdy wystaw mobilnych, w tym: „Naukobus”, „Planetobus” i „O matmo!”	Realizacja wspólnie z Centrum Nauki Kopernik w Warszawie programu Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego pn. Nauka dla Ciebie.
2.	Udzielenie wsparcia instytutom działającym w ramach Sieci Badawczej Łukasiewicz poprzez dotacje celowe na działalność B+R	Liczba projektów badawczych i/lub inwestycji powiązanych z projektem badawczym dofinansowanych przez Centrum Łukasiewicz z dotacji celowej	13	Monitorowanie realizacji projektów badawczych i/ lub inwestycji powiązanych z projektem badawczym.
		Liczba przyznanych instytutom Sieci Badawczej Łukasiewicz dotacji celowych na projekt badawczy lub inwestycję	5	Identyfikacja zadań mających wpływ m.in. na osiągnięcie celów określonych w strategii Sieci, wzrost innowacyjności gospodarki, potencjał badawczy instytutu Sieci.
3.	Budowanie partnerstwa strategicznego z przedsiębiorcami w obszarze komercjalizacji innowacyjnych projektów B+R	Liczba podpisanych przez Cł umów z przedsiębiorcami	10	1. Identyfikacja potencjalnych partnerów. 2. Organizacja dialogów technicznych. 3. Ustalenie synergii i map drogowych ich realizacji. 4. Ustanowienie ambasadorów. 5. Zawarcie umów o partnerstwie określających zasady współpracy.
4.	Realizacja programów strategicznych	Liczba finansowanych przez NCBR programów strategicznych	5	Nadzór nad realizowanymi programami strategicznymi.

..	oraz programów krajowych	Liczba uruchomionych przez NCBR konkursów w ramach programów krajowych	5	Opracowanie dokumentacji konkursowej oraz zapewnienie systemów informatycznych służących do obsługi naboru.
5.	Popularyzacja wyników badań naukowych i działalności naukowej oraz promocja polskiej nauki, innowacji i szkolnictwa wyższego w Polsce i za granicą	Liczba materiałów informacyjnych i promocyjnych w mediach dot. efektów realizowanych projektów beneficjentów NCBR.	co najmniej 30	Przygotowanie oraz publikacja w mediach (prasa, radio, telewizja, portale internetowe) efektów realizowanych projektów oraz nadzór nad publikacją materiałów przez beneficjentów NCBR dot. efektów projektów.
		Liczba wydarzeń i działań organizowanych przez NCBR	co najmniej 4	Wydarzenia, spotkania, konferencje organizowane lub współorganizowane przez NCBR w Brukseli lub w Polsce (w tym w formule zdalnej), w tym promujące Program Ramowy Horyzont Europa.
		Konferencje i sympozja naukowo-praktyczne	organizacja co najmniej 3 sympozjów	Organizacja konferencji i sympozjów naukowych poświęconych zagadnieniom ważnym dla polityki naukowej państwa w siedzibie MNiSW lub we współpracy z podmiotami systemu szkolnictwa wyższego i nauki.
6.	Podniesienie poziomu bezpieczeństwa informacji i jakości realizowanych zadań/procesów	Procent nowo zatrudnionych pracowników NCBR przeszkolonych w obszarze bezpieczeństwa informacji	co najmniej 90%	Realizacja cyklicznych szkoleń z bezpieczeństwa informacji dla pracowników, którzy przepracowali co najmniej 1 miesiąc w NCBR.
		Procent zrealizowanych audytów wewnętrznych Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w odniesieniu do liczby ujętych zadań w planie audytów SZBI NCBR	co najmniej 90%	Realizacja audytów wewnętrznych SZBI zgodnie z przyjętym na początku roku harmonogramem.
		Liczba opracowanych/ uaktualnionych dokumentów Systemu Zarządzania Bezpieczeństwem Informacji w NCBR zgodnie z wymaganiami obowiązującej wersji normy ISO/IEC 27001	co najmniej 8	Cykliczny przegląd i aktualizacja dokumentacji SZBI w razie zaistnienia konieczności jej zmiany.
		Liczba wydarzeń (w tym w formule zdalnej) służących wsparciu i rozwojowi współpracy dwustronnej i wielostronnej w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki	co najmniej 5	Organizacja lub współorganizacja spotkań (w tym w formule zdalnej) z przedstawicielami państw i/ lub organizacji i instytucji międzynarodowych na szczeblu ministerialnym i departamentalnym służących rozwojowi współpracy dwustronnej i wielostronnej w obszarze szkolnictwa wyższego i nauki
		Liczba działań (w tym w formule zdalnej) promujących możliwości pozyskania międzynarodowych grantów i stypendiów oraz/ lub współpracę polskiego środowiska akademickiego z partnerami zagranicznymi	co najmniej 5	Podejmowanie działań (w tym w formule zdalnej) promujących możliwości pozyskania międzynarodowych grantów i stypendiów przyznawanych m.in. w ramach programu COST, NATO SPS, Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego we Florencji, EMBC/EMBL, Polsko-Niemieckiej Fundacji na rzecz Nauki, IWM w Wiedniu, UNESCO oraz współpracę polskiego środowiska akademickiego z partnerami zagranicznymi.

7.	Zwiększenie stopnia umiędzynarodowienia i promocji polskiej nauki i szkolnictwa wyższego za granicą	Liczba zawartych międzynarodowych dokumentów o kluczowym znaczeniu dla polityki naukowej państwa	co najmniej 2	1. Zawieranie i realizacja umów międzynarodowych/ porozumień w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego. 2. Aktualizacja obowiązujących umów i porozumień. 3. Zawieranie porozumień w obszarze nauki i szkolnictwa wyższego, niemających charakteru umowy międzynarodowej.
		Liczba działań NCBR (w tym w formule zdalnej) promujących możliwości pozyskania międzynarodowych grantów i stypendiów oraz/ lub współpracę polskiego środowiska akademickiego z partnerami zagranicznymi	co najmniej 5	1. Podejmowanie działań (w tym w formule zdalnej) promujących możliwości pozyskania międzynarodowych grantów i stypendiów przyznawanych m.in. w ramach Programu Ramowego Horyzont Europa, w ramach programu COST, NATO SPS, Europejskiego Instytutu Uniwersyteckiego we Florencji, EMBC/EMBL, Polsko-Niemieckiej Fundacji na rzecz Nauki, IWM w Wiedniu, UNESCO oraz współpracę polskiego środowiska akademickiego z partnerami zagranicznymi. 2. Organizacja wizyt studyjnych i międzynarodowych tematycznych wydarzeń brokerskich w Brukseli. Promocja oraz informacja dotycząca szans, możliwości i sposobów wykorzystania funduszy w ramach Programu Ramowego Horyzont Europa EDF (European Defence Fund)), w tym organizacja warsztatów i międzynarodowych wydarzeń brokerskich w Brukseli promujących możliwości pozyskania grantów z Europejskiego Funduszu Obrony (EDF) przez polskie podmioty.

zgodnie z załączonym
uwierzytelnieniem

.....
(data)

Marcin Kulasek
Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego
/- podpisano cyfrowo/

.....
(podpis ministra/ kierownika jednostki)

Potwierdzam zgodność kopii wydruku z dokumentem elektronicznym:

Identyfikator dokumentu	3047632.12498503.10827134
Nazwa dokumentu	Plan działalności Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na rok 2026.xlsx
Tytuł dokumentu	Plan działalności Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego na rok 2026
Sygnatura dokumentu	
Data dokumentu	
Skrót dokumentu	C4540A55F4F52AC0FD7CF63A31ED7389BE372D63
Wersja dokumentu	1.2
Data podpisu	27.11.2025 15:25:06
Podpisane przez	Marcin Kulasek Minister Nauki i Szkolnictwa Wyższego
Rodzaj certyfikatu	Certyfikat kwalifikowany podpisu elektronicznego

EZD 3.128.146.146.

Data wydruku: 27.11.2025

Autor wydruku: Hetmańska Małgorzata (Główny Specjalista)